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Szanowni Państwo,  

Nasi Akcjonariusze, Klienci i Współpracownicy  

 

W imieniu Zarządu Spółki Akcyjnej PROCHEM przedstawiam Państwu podsumowanie 

minionego, 2024 roku.  

 
W roku 2024 otoczenie makroekonomiczne, w tym między innymi trwający konflikt w 
Ukrainie, oddziaływało niekorzystnie na sytuację branży budowlanej – wpływało na 
podejmowane przez potencjalnych Klientów decyzji o rozpoczęciu nowych inwestycji, 
a także na proces realizacji trwających już projektów. 
 
Zmagaliśmy się z wynikającymi z sytuacji polityczno-gospodarczej  problemami w 
zakresie wzrostu cen energii oraz towarów i usług, terminowością dostaw urządzeń i 
materiałów, a także ich dostępnością.   

 
Dla PROCHEMU rok 2024 dla był pełen wyzwań i trudności. Kończąc realizację już 
zawartych kontraktów poszukiwaliśmy obszarów gospodarki, w których można 
oczekiwać nowych inwestycji odpowiadających potencjałowi naszej spółki. 
 
Zmiany w kierunkach rozwoju gospodarczego spowolniły realizację części projektów 
w które zaangażowana była Spółka lub je całkowicie wstrzymały. 
 
W efekcie w 2024 roku PROCHEM S.A. uzyskał przychody w wysokości 63,9 mln zł – 
znacznie niższe niż w 2023 roku zarówno w generalnym wykonawstwie, jak i 
sprzedaży usług inżynierskich. Przychody Grupy Kapitałowej za 2024 rok to 137,9 mln 
zł. W ubiegłym roku odnotowaliśmy stratę 28,5 mln zł w PROCHEM S.A., a w Grupie 
Kapitałowej 25,7 mln zł. Oprócz obniżenia poziomu przychodów decydujący wpływ na 
wynik finansowy miały straty poniesione na dwóch kontraktach ryczałtowych 
zawartych w roku 2021 dotyczących Hubu Wodorowego we Włocławku. Realizując te 
umowy PROCHEM zmuszony był zaabsorbować w dużej mierze konsekwencje 
wzrostu kosztów oraz zaburzeń łańcuchów dostaw spowodowanych wybuchem wojny 
w Ukrainie. 
 
W roku 2024 w zakończyliśmy również realizację zakładu pirolitycznej przeróbki 
zużytych opon dla CONTEC. 
 
Kontynuowaliśmy współpracę z HYUNDAI ENGINEERING przy realizacji  kompleksu 
chemicznego Olefiny III dla ORLEN oraz współpracę z POSCO jako BIM Manager przy 
modernizacji warszawskiego Zakładu Unieszkodliwiania Stałych Odpadów 
Komunalnych.  
 
Projektowaliśmy kolejne zakresy inwestycji procesowych dla Grupy PCC w Płocku i 
Brzegu Dolnym. Wykonywaliśmy prace projektowe dla grupy BZK. Świadczyliśmy 



usługi inżynierskie dla naszych klientów w obszarze elektromobilności  - FOOSUNG i 
EMP.  
Rozpoczęliśmy realizację galwanizerni dla Pratt and Whitney, nowej inwestycji 
produkcyjnej dla StaOil z grupy BZK oraz modernizacji obiektów dla SGGW. 
 
PROCHEM będzie kontynuował silne zaangażowanie w projektowanie oraz realizację 
złożonych i nowoczesnych inwestycji z obszaru nowych technologii, gospodarki obiegu 
zamkniętego, wytwarzania i przechowywania energii, gospodarki wodorowej, 
elektromobilności czy produkcji zbrojeniowej. 

 
Zbudowaliśmy doświadczenia i referencje niezbędne do oferowania usług dla nowych 
kierunków planowanych inwestycji. Pozwala nam to aktywnie uczestniczyć w wielu 
postępowaniach ofertowych, których rozstrzygnięcia powinny w kolejnych miesiącach 
wpływać pozytywnie na działalność i wyniki Spółki.  
 

Warszawa, kwiecień 2025r. 


